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Вiдповiдно до л.297|.| ст.297| Податкового кодексу Украiни (да-rli -
Кодекс) платники единого податку - власники, орендарi, користувачi на iнших
Умовах (в тому числi на умовах емфiтевзису) земельних дiлянок, вiднесених до
сiлъськогосподарських угiдь, а також голови сiмейних фермерських господарств,,

господарством, зобов'язанi
мiнiма-пьного податкового
податковий (звiтний) piK.

подавати додаток з
зобов'язання у складi

розрахунком загЕUIьного
податковоl декларацll за

у тому числi щодо земельних дiлянок, що наJIежать членам такого сiмейного
фермерського господарства та використовуються таким сiмейним фермерським

Мiнiмальне податкове зобов'язання (далi - МПЗ) - MiHiMaпbHa величина
податкового зобов'язання iз сплати податкiв, зборiв, платежiв, контроль за
справлянням яких покладено на контролюючi органи, пов'язаних з
виробництвом та реалiзацiсю власноi сiльськогосподарськоi продукцii таlабо з
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власнiстю та/або користуванням (орендою, суборендою, емфiтевзисом,
постiЙним користуванням) земельними дiлянками, вiднесеними до
сiльськогосподарських угiдь, розрахована вiдповiдно Кодексу. Сума МПЗ,
визначених щодо кожноi iз земельних дiлянок, право користуRання якими
належить однiй юридичнiй або фiзичнiй особi, у тому числi фiзичнiй особi -
пiдприемцю, е заг€uIьним МПЗ (пп. 14.1.1 14 2 ст.|4 Кодексу)

МПЗ визначаеться за перiод володiння (користування) земельною дiлянкою,
якиЙ припадас на вiдповiдний податковий (звiтний) piK (пп. 381.1.4 п. 381.1ст. 38

'Кодексу).
rrри цьому з урахуванням пп. Z9Б.E.I п.29Б.8 ст.298 Кодексу

сiльськогосподарськi товаровиробники для переходу на спрощену сиртему
При 298.8.1 298.8 298 Кодексу

оПоДаткування або щорiчного пiдтвердження статусу платника единого податку
подають, зокрема, не пiзнiше 20 лютого поточного року:

загаJIьну податкову дек.тlарацiю з подажу на поточний piK щодо Bciei площi
ЗеМелЬних дiлянок, з яких справлясться податок (сiльськогосподарських угiдь
(рiллi, сiножатей, пасовищ, багаторiчних насадженъ), та/або земель водного
фонду внутрiшнiх водойм (озер, cTaBKiB та водосховищ), - контролюючому
ОРганУ За своТм мiсцезнаходженням (мiсцем перебування на податкоЁому
облiку);

звiтну податкову декларацiю з податку на поточний piK окремо щодо кожноi
ЗеМельноТ дiлянки - контролюючому органу за мiсцем розташування . такоI
земельноi дiлянки (юридичнi особи)

Форма податковоТ декларацiТ платника единого податку четвертоi групи
затверджена нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраТни вiд 19.06.2015 Nэ 578, зi
змiнами та доповненнями (далi - Щекларацiя).

Зокрема, додаток 3 "Розрахунок загального мiнiмального податкового
зобов'язання за податковий (звiтний) piK" е невiд'емною частиною ,Щекларацii
(Даrri - .Щодаток 3) та подаеться як до звiтноi ,Щекларацii так i до загальноi
.Щекларацii.

ДрУгого i третього rт,.297 | .'l ст.297 | Кодек9у платник единого податку четвертоi
ГрУпи зобов'язаниЙ збiльшити визначену в ,Щекларацii за наступний за звiтним
ПОДаТковиЙ (звiтниЙ) piK суму единого податку, шо пiдлягае сплатi до бюджету,
на суму позитивного значення рiзницi мiж сумою загального МПЗ та загаJIьною
су\4ою сплачених податкiв, зборiв, платежiв та витрат на оренду земельних
дlлянок.

Тобто, .Щодаток 3 з розрахунком МПЗ за 2022 рiк подаеться
сiльськогосподарськими товаровиробниками у складi ЩекларацiТ на 2023 рiк,
,.Щодаток 3 з розрахунком МПЗ за 2023 piK цодаеться - у складi .Щекларацii на
2024 piK.

Таким чином, якщо сiльськогосподарськi товаровиробники самостiйно
Вlдмовляються вiд статусу пла,тника сдиного податку четвертоI групи на2024 piK



статусу платника единого податку, то TaKi суб'екти господарювання мають
обов'язок визначити МПЗ за 202З piK.

На сьогоднi, .Щержавною податковою службою УкраiЪи доопрацьовано
забезпечення, яке надае можливiсть платникам единого податку
групи (юридичним особам) при подачi .Щекларацii сформувати
за два рiзних податкових перiоди.

.. Враховуючи особливостi декларування единого податку четвертоi групи
щодо подання ,ЩекларацiI на поточний piK, в якому визначаеться податкове
зобов'язання з сдиного податку на поточний piK, а подання .Щодатку З (з

розрахунком МПЗ) здiйснюеться за попереднiй piK вiдносно поточного, то
рекомендусмо платникам, якi самостiйно вiдмовилися вiд статусу або платникам, яким
не. пiдтверджено статус платника контролюючими органами, задекJIарувати МПЗ
шляхом подання уточнюючого ,Щодатку 3 до .Щекларацii на 2023 piK.

При цьому повiдомляемо, що вiдповiдно до пп. 69.38 п.69 пiдрозд. 10 розд. ХХ
Кодексу, тимчасово, на перiод з 1 серпня 2023 року до припинення або скасування
военного стану на територii Украiни, введеного Указом Президента УкраiЪи "Про
введення воснного стану в YKpaiHi" вiд24 лютого 2022 року Nр 6412022, затвердженим
Заiоном Украiни "Про затвердження Указу Президента УкраiЪи "Про введення
воснного стану в Украiнi" вiд 24 лютого 2022 року Ns 2102-IX, у разi самостiйного
виправлення платником податкiв з дотриманням порядку, вимог та обмежень,
визначених ст.50 Кодексу, помилок, що призвели до заниження податкового
зобов'язання, такий платник звiльняеться вiд нарахування та сплати штрафних
санкцiй, передбачених п. 50.1 ст. 50 Кодексу, та пенi.

Враховуючи викладене, прошу керiвникiв, заступникiв ГУ ЛIС в областях
та м. Киевi, Мiжрегiон€tпьних управлiнь ЩПС по роботi з великими платниками
податкiв, якi координують роботу пiдроздiлiв оподаткування юридичних осiб,
органiзувати роботу пiдпорядкованих пiдроздiлiв стосовно проведення

роз'яснювальноi роботи платникам податкiв щодо можливостi подання
Розрахунку загального мiнiма-пьного податкового зобов'язання за два рiзних
полаткових перiоди.

.Щовести зазначену iнформацiю до платникiв податкiв, зокрема, розмiQтити
на iнформацiйних стендах у центрах обслуговування платникiв, на cTopiHKax
соцiальних мереж та вебпортЕшIах головних управлiнь ЩПС.

.Щир е ктор,,Щепартаменту
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(переходять на сплату iнших податкiв i зборiв) або контролюючi органи за

результатами камерtлJIьних перевiрок приймають рiшення про не пiдтвердження

програмне
четвертоI

,Щодаток 3

Тетяна ГРЕЧАНА


